4
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 21 мая 2014  года                                                                                                             № 449
О внесении изменений в решение Думы Белоярского района

 от 18 ноября 2005 года № 131
  В соответствии с подпунктом 3 пункта 3 статьи 346.26 главы 26.3 части второй Налогового кодекса Российской Федерации от 05 августа 2000 года № 117 – ФЗ Дума Белоярского района р е ш и л а :

  1. Внести в пункт 5  решения Думы   Белоярского   района от  18 ноября 2005 года № 131 «О введении в действие системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Белоярского района» изменения, изложив его в следующей редакции:
«5. Установить значения корректирующего коэффициента базовой доходности К 2, учитывающие совокупность особенностей ведения предпринимательской деятельности, согласно Приложению к настоящему решению.»;

 2. Приложение к решению Думы Белоярского района от 18 ноября 2005 года № 131 «О введении в действие системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Белоярского района» изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
          3. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

          4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года.
Председатель Думы Белоярского района                                                                А.В.Ласков

Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков
                                                                                                                   Приложение

к решению Думы Белоярского района
                                                                                          от 21 мая 2014 года № 449
ЗНАЧЕНИЯ

КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА К2
1. Коэффициенты, учитывающие виды бытовых услуг (К2-1)
	Виды бытовых услуг
	Корректирующие

 коэффициенты

	Ремонт и пошив обуви
	1,0

	Ремонт обуви
	0,8

	Пошив обуви
	1,0

	Ремонт и (или) пошив швейных, меховых, кожаных изделий,

головных уборов, изделий текстильной галантереи
	0,7

	Ремонт и (или) пошив, и (или) вязание трикотажных изделий
	0,5

	Ремонт бытовой радиоэлектронной аппаратуры
	1,0

	Ремонт бытовых машин
	1,0

	Ремонт бытовых приборов, в том числе часов
	0,7

	Ремонт и (или) изготовление металлоизделий (в том числе

ювелирных изделий)
	1,0

	Ремонт и (или) изготовление металлоизделий (за исключением

ювелирных изделий)
	0,7

	Химическая чистка
	0,8

	Услуги прачечных
	0,7

	Услуги фотоателье, фотолабораторий (включая фотосъемки

населения)
	1,0

	Услуги фотоателье, фотолабораторий (за исключением

фотосъемки населения)
	1,0

	Услуги по фотосъемке населения
	0,7

	Услуги парикмахерских
	1,0

	Услуги по прокату видеокассет
	1,0

	Услуги по прокату предметов спорта
	0,3

	Услуги по прокату легковых автомобилей
	1,0

	Услуги по прокату электробытовых машин и приборов
	0,7

	Прочие услуги по прокату
	0,6

	Услуги бань и душевых
	0,7

	Сборка и ремонт мебели
	1,0

	Ритуальные услуги
	0,7

2. Коэффициенты, учитывающие ассортимент товаров (К2-2)

	Группы (виды) товаров
	Корректирующие

 коэффициенты

	Продовольственные товары (за исключением

алкогольной продукции и (или) пива)
	0,8

	Алкогольная продукция, пиво
	1,0

	Непродовольственные товары
	1,0

В случае реализации смешанных групп товаров применяется коэффициент в размере 1,0.

3. Коэффициенты, учитывающие площадь торгового зала (К2-3)

	Площадь (квадратных метров)
	Корректирующие

 коэффициенты

	До 30 кв. метров включительно
	1,0

	Свыше 30 кв. метров до 150 кв. метров            включительно
	0,8

4. Коэффициенты, учитывающие особенности предпринимательской деятельности в сфере услуг общественного питания (К2-4)

	Услуги общественного питания
	Корректирующие

 коэффициенты

	Предприятия общественного питания
	1,0

	В том числе общедоступные столовые
	0,8

5. Коэффициенты, учитывающие особенности ведения прочих видов предпринимательской деятельности (К2-5)

	Прочие виды предпринимательской деятельности
	Корректирующие

коэффициенты

	Оказание ветеринарных услуг
	1,0

	Оказание услуг по ремонту и (или) техническому  обслуживанию и (или) мойке автотранспортных
	1,0

	Распространение и (или) размещение наружной  рекламы, за исключением социальной рекламы
	0,2

	Распространение и (или) размещение наружной  социальной рекламы
	0,005

	Оказание услуг по хранению автотранспортных средств на платных стоянках
	0,35

	Оказание автотранспортных услуг по перевозке  пассажиров и грузов при эксплуатации не более 20 транспортных средств
	1,0

	Комиссионная торговля
	0,6

	Реализация товаров с использованием торговых  автоматов
	1,0

6. Коэффициенты, учитывающие особенности места ведения предпринимательской деятельности (К2-6)

	Место ведения предпринимательской деятельности
	Корректирующие коэффициенты

	Город Белоярский
	0,8

	Сельские населенные пункты (поселки): Сорум, Сосновка, Верхнеказымский, Лыхма
	0,75

	Сельские населенные пункты (села, деревни): Село Казым, деревня Нумто, деревня Тугияны, село  Полноват, село Ванзеват, село Тугияны
	0,3

К-6 применяется для всех видов предпринимательской деятельности.